
2008. a KOKKUVÕTE EKJL VAATLUSKOHTUNIKE ARUANNETE PÕHJAL 
 
Vaatluskohtunikud tegutsesid kõigil EKJL poolt korraldatud võistlustel (Euroopa KV, 
maavõistlused, kõik Eesti meistri- ja karikavõistlused, Rukkilillemängud, TV 10 
Olümpiastarti finaalid) ja teiste organisatsioonide poolt Eestis korraldatud rahvusvahelistel 
võistlustel. Järgnevalt on vaatluskohtunike aruannete põhjal üldistatud möödunud hooaja 
võistluste ettevalmistamist ning läbiviimist, kohtunikutegevuse erinevaid valdkondi, 
kergejõustiku-baaside võistlusvalmidust ja linnade/maakondade kohtunikekogude võimekust. 
 
Hooaja kokkuvõtteks saab tõdeda, et vaatluskohtunike poolt jälgitud võistlused viidi läbi 
täies vastavuses IAAF-i võistlusmäärustega ning kõik nendel võistlustel saavutatud tulemused 
on rekordikõlblikud. Kohtunikutegevuse kohta esitati ainult üks kirjalik protest (Euroopa KV 
distantsi lühendanud võistleja diskvalifitseerimise kohta, mis rahvusvahelise žürii poolt 
„poliitilistel” kaalutlustel rahuldati). Kahjuks tumestas hooaega surmaga lõppenud traagiline 
õnnetus Rukkilillemängudel. 2008. aasta oli kohtunike korralise ümberatesteerimise aasta. 
Juurutama hakati uut võistluste teenindamise arvutiprogrammi, mille tutvustamiseks viidi läbi 
üleestiline võistlussekretäride koolituspäev. Vabariigi ulatusega koolitus korraldati ka 
fotofinišikohtunikele ja starteritele. Üldised täienduskoolitused toimusid Lääne-Virumaal, 
Valgamaal, Jõgevamaal, Hiiumaal ja Tallinnas (3).  
Juhendid ja ajakavad. Eesti meistri- ja karikavõistluste üldjuhendid olid üldiselt 
„töökindlad”, kuid pisut raskesti käsitletavad. Põhimõtteline probleem tekkis poolmaratoni 
meistrivõistlustel, kui kehtivale juhendile tuginedes ei saanud Eesti absoluutklassi meistritiitlit 
anda võitnud sportlasele, kes justkui oli registreeritud noorsooklassi arvestuses. Samas polnud 
juhendis osalemiseks soovitud vanuseklassi määramise kord korrektselt sõnastatud. Juhendi 
rikkumine esines Eesti J-klassi suvistel meistrivõistlustel, kui Eesti meistrivõistluste 
arvestuses osalenud võistlejal lubati lisaks juhendiga lubatud kolmele alale võistelda neljandal 
alal väljaspool arvestust. TV 10 Olümpiastardi ja Rukkilillemängude juhendid on olemuselt 
lihtsad, siiski peaks ka nendest esimene Aastaraamatus kirjas olema. Ülejäänud võistluste 
juhendid käsitlevad peamiselt võistluste läbiviimise tehnilisi tingimusi ja jäid sageli 
korraldajatelt peakohtunikule antud suuliste instruktsioonide tasemele, mis tekitas 
arusaamatusi regrupeerimise läbiviimisel ERGO kettaheite maailmamängudel, määramata oli 
kõrgus- ja teivashüppe latitõstmise kord BIG Kuldliigas jms. Kindlasti peavad korraldajad 
koostöös peakohtunikuga säärased juhised edaspidi kohtunikekogule andma kirjalikus vormis. 
Ajakavad vastasid vaatluskohtunike hinnangul võistlusmäärustega kehtestatud nõuetele, kuid 
mitte alati võistlusbaasi võimalustele (Euroopa KV ristuvad kõrgus- ja teivashüpe, Tallinn 
2008 ebareaalselt lühikesed ajavahemikud starditehnika ümberpaigutamiseks, alade 
kuhjumine staadioni ühte sektorisse BIG Kuldliiga Kohila etapil jms). Ajakavade täpne 
täitmine osutuski raskeimaks BIG Kuldliiga etappidel ja Tallinn 2008-l, sest prognoosimatu 
osavõtjate arv ja teleülekandest tingitud ajakava kontsentreerituse nõue muudavad toimiva 
ajakava tegemise pea võimatuks. Ajakava „lõtvust” märgiti ära Eesti klubide suvistel KV-l, 
kuid ka selle võistluse puhul on osavõtjate arvu etteaimamine kaunis lootusetu ülesanne. 
Vaatlusaruannetes on korduvalt täheldatud üksikute alade alguse mõne- kuni 
mõneteistminutist hilinemist, samas on heidetud vahel ette ka võistluse „venimist”. Osa 
vaatlejaid soovitab ajakava peale võistlejate arvu selgumist tingimata korrigeerida, teised ei 
pea seda vajalikuks (seab raskesse olukorda teadaoleva ajakava järgi võistlustele saabuvad 
sportlased).  
Võistluste ettevalmistus. EKJL-i korraldatud võistluste ettevalmistus sujus plaanipäraselt 
tihedas koostöös võistluste korraldamise eest vastutava isiku (Silvi Kask) peakohtunike, 
vaatluskohtunike ja võistlusbaaside valdajatega. Peakohtunikud määrati aegsasti enne hooaja 
algust, kõik ajakavad avaldati Aastaraamatus. Eesti ekideni-, murdmaajooksu-, poolmaratoni- 



ja maratoni meistrivõistluste läbiviijaiks olid vastavalt SK Sportkeskus.ee, Spordiürituste 
Korraldamise Klubi (murdmaa ja poolmaraton) ning SK Stamina. Ka nende võistluste 
ettevalmistusel probleeme ei tekkinud. Ladusalt kulges ettevalmistus ka BIG Kuldliiga 
etappideks (korraldaja Spordiürituste Korraldamise Klubi). Kiiduväärt on Kuldliiga korraldaja 
tegevus „uute” võistlusbaaside (2007.a. Kohila staadion, 2008.a. Kose staadion) hõlmamisel, 
koostöö edendamisel nimetatud baase haldavate omavalitsustega ning tõhus abi võistlusteks 
valmistumisel. Tallinn 2008 korraldaja (Audentese SK) peaks ajakava koostamisele algusest 
peale kaasama ka peakohtuniku. Ülejäänud rahvusvaheliste võistluste ettevalmistamise kohta 
vaatluskohtunikel pretensioone ei olnud. Lõppenud hooaja uus probleem on fotograafide 
tegutsemise ohjamine võistluspaikades. Fotograafide akrediteerimise süsteem on veel väga 
algeline (enamasti puudub see üldse). Lisaks võistlejate ja pealtvaatajate häirimisele ning 
kohtunike töö takistamisele seavad nad end sageli eluohtlikku olukorda. Kohtunike 
korraldustele fotograafid enamasti ei reageeri. Järeldub, et võistlusteks valmistumisel tuleb 
juba järgmiseks hooajaks kõigil võistlustel kehtestada fotograafide akrediteerimise täpne 
kord, määrata väljakule pääsevate piltnike arv, varustada nad silmatorkavate ja üksteisest 
eristatavate (numbritega) vestidega ning väljakul viibimise käitumisjuhendiga. Juhendile 
allumatud ja kohtunike korraldusi ignoreerivad piltnikud tuleb selleks (või ka teatud arvuks 
järgmisteks võistlusteks) diskvalifitseerida. 
Võistluste tehniline läbiviimine. Vaatluskohtunike aruannetes on toodud järgmised 
olulisemad kohtunikepoolsed eksimused võistluste läbiviimisel: juunioride talvistel 
meistrivõistlustel meesjuunioride tõkkejooksu finaaljooksus oli viimane tõkkerida valesti 
paigutatud, mistõttu jooks läks kordamisele; samal võistlusel eksiti paremusjärjestuse 
määramisel meesjuunioride 3000 m jooksus, BIG Kuldliiga talvisel Tartu etapil oli 
teivashüppe latt sedavõrd viltu tellingutel, et ühel kõrgusel tuli sooritatud katsed annulleerida 
ja hüpped sellel kõrgusel läksid kordamisele. Vaatluskohtunike ülejäänud märkused 
puudutasid väiksemaid vigu protokollide täitmisel (mis koheselt ka parandati), 
vanemkohtunike „tagasihoidlikkust” lippude tõstmisel, kohtunike hilinemist võistluspaika, 
kohtunike ebakindlust soorituse määrustepärasuse hindamisel jms. Vaatluskohtunikud 
märgivad üldiselt head ohutustehnikanõuete täitmist. Negatiivselt on välja toodud vasaraheite 
kaitsevõrgu määrustele mittevastavus Kadrioru staadioni tagaväljakul (mis on vaieldav, sest 
võistlusmäärustes toodud nõuded kehtivad peaväljaku kaitsevõrgule, kui vasaraheitega 
üheaegselt toimuvad võistlused ka teistel aladel, muudel juhtudel on kaitsevõrgu 
konstruktsioon vaba), teivashüppe võistluspaiga ohutusnõuetele mittevastavus TÜ 
Kergejõustikuhallis ning kuulitõukesektori ohtlik paigutus Kuressaare Spordihallis. Kuigi 
võistlusohutusnõuete täitmine aasta-aastalt paraneb (va fotograafid, vt eespool), juhtus 
möödunud hooajal läbi aegade üks raskemaid õnnetusi, kus Hiiumaa neiu kaotas elu. 
Rukkilillemängudele abikohtunikuks (võistlusvahendite tagasitoojaks) palutud neiut tabas 4 m 
kaugusel sektori äärejoonest vasar pähe. Vaatamata ala vanemkohtunike poolt võistluse eel 
läbiviidud ohutusalasele instrueerimisele ja pidevatele meeldetuletustele võistluse käigus ei 
osanud abikohtunik reaalset ohtu hinnata, kaotas hetkeks tähelepanu ega märganud lennus 
olevat heitevahendit, kuigi tema positsioon sektori äärel võimaldanuks seda raskusteta teha. 
Järeldub, et isikuid, kel puudub pikemaajalisem võistluskogemus kohtunikuna ja/või 
võistlejana ja kes seetõttu ei suuda või ei oska heitealadega kaasnevat ohtu tajuda, ei tohi 
sellises ametis rakendada.  
Kohtunikutegevuse valdkonnad. 
Peakohtunikud ja peakohtunike asetäitjad. Kõigis aruannetes on peakohtunike ja nende 
asetäitjate tegevus hinnatud pädevaks ning kindlakäeliseks. Erandiks on G. Sule mälestus-
võistlus, kus peakohtunik Martin Kutmanni tegevust on hinnatud kohati aeglaseks ja 
ebakindlaks. 



Peasekretärid ja peasekretäride asetäitjad. Peasekretäridele ning võistluste sekretariaatide 
tööle vaatluskohtunikel olulisi etteheiteid pole. Traditsiooniliselt on probleemiks 
mahavõtmiste hilinemisest ja nende suurest arvust tulenev hiljaksjäämine esimeste alade 
stardiprotokollide valmistamisel, mis omakorda komplitseerib registreerimisteenistuse tööd ja 
on põhjustanud isegi esimeste alade hilinemist. Möödunud hooajal rakendati paralleelselt 
EKJL-i vana ja uut, väljatöötamisjärgus olevat arvutiprogrammi; nendele lisaks oli kasutusel 
Tallinna Spordihallis, Lasnamäe Spordihallis ja Kadrioru staadionil kasutatav programm. 
Tartus, Raplamaal ja Valgamaal on kasutusel oma programmid, millest täiuslikem Raul 
Lepiku loodud programm Valgamaal. Juurutamisel olev EKJL-i tellitud uus programm on 
valmimas koostöös võistluste korraldajate ja kohtunikega ning võimaldab tulevikus 
sekretariaaditöö kvaliteeti ja kiirust tunduvalt tõsta ning samal ajal informaatorite ja 
registreerimisteenistuse tööd lihtsustada ja operatiivsemaks muuta. Vaatluskohtunike poolt 
täheldatud vead protokollide vormistamisel ning tõrked lokaaltabloode töös olid seega 
juurutusprotsessiga kaasnevad paratamatused, mis jäid enamasti varju ja võistluste kulgu 
praktiliselt ei häirinud, küll aga tekitasid sekretariaaditöös lisapingeid. Algaval hooajal tuleb 
uus programm käiku võtta enamikul võistlustel.  
Starterid ja fotofinišikohtunikud. Starterite ja fotofinišikohtunike tegevusele 
vaatluskohtunikel pretensioone ei olnud. Aruannetes on korduvalt märgitud TÜ ASK 
fotofinišiaparatuuri kehva töökindlust. Eesti ainus valelähteindikaatorite komplekt (kuulub 
samuti TÜ ASK-le) polnud kasutusel kõigil võistlustel, kus see olnuks vajalik (sh Eesti 
meistrivõistlused). Aparatuuri ülespanek ja selle teenindamine peab olema kindla tehnilise 
töötaja ülesanne, säärast isikut TÜ ASK-l aga alati võtta polnud. Tuleval hooajal, kui 
rekordite kinnitamine kuni 400 m (kaasa arvatud) pikkustel distantsidel pole valelähte-
indikaatoreid kasutamata võimalik, muutub kõigi võistluste „katmine” ainult ühe 
aparatuurikomplektiga väga keeruliseks. Üllatavaks probleemiks võib lähiajal saada ka odaval 
vene moonal töötavate stardipüstolite rivist väljalangemine, uusi aga pole kusagilt võtta, sest 
jahipüssi pistongidel töötavaid 5,6 mm kaliibriga stardipüstoleid enam kuskil ei valmistata. 
Informaatorid. Vaatlejad jäid informaatorite tööga üldiselt rahule. Märkusi oli üksteisele 
„sisserääkimise” ja startide häirimise kohta BIG Kuldliiga mõnedel etappidel. Kuigi 2007.a. 
hooajaga võrreldes pisut paremat, peetakse Lasnamäe Kergejõustikuhalli helivõimendust 
endiselt kehvapoolseks. 
Käimiskohtunikud. Käimiskohtunike tegevust pole kajastatud üheski vaatlusaruandes. 
Spetsialiseeritud käimisvõistlustelt on laekunud ainult üks aruanne – Riho Merilt Valgas 
peetud Bruno Jungi mälestusvõistluste ja Balti käimise maavõistluse kohta. Ülejäänud 
käimisvõistlusi selleks määratud vaatlejad ei külastanud või on jätnud aruanded esitamata.  
Registreerimisteenistused. Võistlejate registreerimisteenistused töötasid vaatlejate hinnangul 
vähemalt rahuldavalt. Mõnikord ei saanud registreerimisteenistuse kohtunikud oma 
ülesannetest täpselt aru, mistõttu tegeldi ainult kohalesaabunud võistlejate numbrite 
kontrollimisega. Mitmes aruandes on tunnustavalt ära märgitud registreerimisteenistuse töö 
Tallinnas toimunud võistlustel. 
Võistluspaikade- ja inventariteenistused. Vastavad teenistused olid komplekteeritud ainult 
Tallinnas toimunud võistlustel ja said vaatlejailt kiitva hinnangu. Mujal kontrollisid 
võistlusvahendeid peakohtunikud või nende asetäitjad. Võistluspaikade ettevalmistus jäi 
staadionide/hallide personali ülesandeks, kahjuks esines selle töös aga vigu – valesti märgitud 
heitesektorid Kohila staadionil, suvaliselt mahapillatud sektorite äärelindid TÜ staadionil. 
Puudusi võistluspaikade ettevalmistamisel märkasid vaatlejad ka TÜ Kergejõustikuhallis. 
Personaliteenistused. Kõige paremini töötas personaliteenistus Rakvere staadionil toimunud 
võistlustel. Kunagi ei esinenud seal kohtunikepuudust, ülesannete jagamine toimus kiiresti ja 
märkamatult. Märkusi personalitöö kohta oli vaatlejail mõnede Tallinnas ja kõigi Kohilas 
ning Tartus toimunud võistluste kohta – kohtunike vähesus, mõnel puhul ka ebakindlus ja 



kogenematus. Meeldiv üllatus oli kohtunike rohkus ja nende asjatundlikkus Kose staadionil 
toimunud esimesel suurvõistlusel. 
Vaatluskohtunike ettepanekud.  

1. Kehtestada lati tõstmise kord BIG Kuldliigas, Tallinn 2009-l ja TV 10 Olümpiastardi 
finaaletappidel. 

2. Piirata BIG Kuldliiga talvistel osavõistlustel väljakualadest osavõtjate arvu kuuega. 
3. Arvestada ajakava koostamisel rohkem staadionite omapäraga (Euroopa KV, BIG 

Kuldliiga Kose osavõistlus). 
4. Korrigeerida Eesti kõigi karikavõistluste ajakavasid peale ülesandmiste lõpptähtaega. 
5. Jätta (kuni harrastajate arvu tõusuni) Eesti noorte-, juunioride- ja noorsoo 

meistrivõistluste kavast välja käimine. 
6. Lahendada fotograafide tegutsemise ja nende ohutuse tagamise küsimused. 
7. Tõhustada kohtunike koolitamist Tartus, panna rõhku juhtiva kohtunikekaadri 

noorendamisele. 
8. Muuta Eesti meistrivõistlused lastele ja pensionäridele piletivabaks. 
9. Esitada normi täitnud sportlastele nimelised kutsed Eesti meistrivõistlustel 

osalemiseks. 
10. Anda kõigile võistlejatele välja vähemalt 2 võistlejanumbrit. 

Linnade/maakondade kohtunikekogud. 
Tallinn (esimees Hannes Randaru). Tallinnas toimunud suviste suurvõistlustega tuldi Eesti 
teiste kohtunikekogude toel toime, muude vabariiklike võistlustega saadakse ise hakkama. 
Tallinna kohtunikud on olnud teistel kohtunikekogudel abiks kõigi vabariikliku ulatusega 
võistluste läbiviimisel. Erilitsentse omavaid kohtunikke on piisavalt, valdav enamik rahvus- ja 
esimese kategooria kohtunikest on läbinud kordusatesteerimise. Vaatlejate poolt on võistluste 
parimate kohtunikena ära märgitud Andrus Arumäe, Egert Juuse, Raivo Kornet, Styna 
Lavonen, Rein Levo, Mai Miss, Riiko-Andre Nüüd, Allan Pilt, Hannes Randaru, Margit 
Randaru, Margus Randaru, Timo Tarve, Martin Vahher,  
Lääne-Virumaa (esimees Jaak Vettik). Rakvere kohtunikud kandsid suviste võistluste 
pearaskust ja andsid tõhusat abi hooaja kesksemate võistluste läbiviimisel Tallinnas. Rakvere 
fotofinišibrigaad teenindas enamikku väljaspool Tallinna toimunud võistlustest. Rakvere 
kohtunikekogu paistab silma hea organiseeritusega, omab suurt kohtunike reservi, tuleb kõigi 
võistluste läbiviimisega hästi toime, vajades väikest abi ainult sekretariaadi, starterite ja 
informaatorite osas. Süstemaatiliselt toimub kohtunike välja- ja täiendõpe, enamik 
kohtunikest on läbinud kordusatesteerimise. Võistluste parimateks kohtunikeks on vaatlejate 
poolt tunnistatud Ergo Kilki, Kaarel Kilki, Sirje Kiviaru, Andrus Lein, Helgi Läänemägi, 
Margus Martin, Mare Paloots, Virve Plaasman, Andres Veermäe, Arvo Ütt. 
Valgamaa (esimees Lembit Leppik). Tugev ja teovõimas kohtunikekogu, kel oleks jaksu ka 
suurema arvu võistluste läbiviimiseks, kui võistluskalender neile annab. Abiks vajatakse 
startereid ja informaatoreid. Valga kohtunike abi mujal toimuvate võistluste läbiviimisel on 
väga tõhus. Koolitussüsteem toimib hästi, enamik kohtunikke on ümberatesteeritud. Parimate 
kohtunikena on vaatlejate poolt esile tõstetud Kalle Alla, Raul Lepik, Riho Meri, Marika 
Sults.  
Hiiumaa (esimees Toivo Pruul). Noor ja tubli kohtunikekogu, mis polnud neid tabanud 
õnnetust millegagi ära teeninud. Hiiumaa kohtunikud on suutelised väheste abijõududega läbi 
viima mistahes võistlusi, kahjuks on võistluskalender „meretaguse” staadioni suhtes üsna 
kitsi. Väga suur ja oluline oli Hiiumaa kohtunike abi Tallinnas toimunud võistluste 
läbiviimisel. Koolitus kulgeb regulaarselt ja enamik kohtunikke on ümberatesteeritud. 
Vaatluskohtunike tunnustuse pälvisid Jaan Kallismaa, Helen Mast, Ülle Paasoja, Triin Sauer. 
Raplamaa (esimees Erik Horn). Rapla kohtunikekogu tuli Kohila staadionil peetud 
võistlustega toime, kuid vajas selleks Tallinna kohtunike üsna arvukat kaasabi. Raplamaa 



kohtunike koolitus toimus viimati 2007.a. ja sealsete kohtunike litsentsid kaotavad kehtivuse 
2008.a. lõpus, mistõttu tuleb ümberatesteerimisega kiiresti alustada. Tänavu litsentseeriti 
Raplamaal üks starter ja üks fotofinišikohtunik, mis tagab kohalike võistluste jooksutulemuste 
edetabelikõlblikkuse. Rapla kohtunikekogu saab iseseisvalt hakkama sekretariaaditööga. Raul 
Metsaäär ja Tiina Kasuk abistasid peasekretärina ja peasekretäri asetäitjana ka teisi 
kohtunikekogusid. Vaatlejaaruannetes on parimate kohtunike hulgas ära märgitud Raul 
Metsaäär. 
Jõgevamaa (esimees ? Koll). Peale kevadel toimunud koolitust omandas kehtiva litsentsi üle 
30-ne Jõgeva kohtuniku, mis loob eeldused kõigi kohalike ja järgmiseks hooajaks Jõgeva 
staadionile planeeritud vabariiklike võistluste läbiviimiseks. Kahjuks pole Jõgeval hetkel 
litsentseerituid startereid.  
Võrumaa (esimees Heini Allikvee). Võrus läbiviidud võistlustega said sealsed kohtunikud 
hästi hakkama, kuid erialalitsentse omavaid kohtunikke ja kõrgema kvalifikatsiooniga ala 
peakohtunikke tuli appi kutsuda mujalt. Kevadise koolituse järel omandasid kaks Võru 
kohtunikku fotofinišikohtuniku erilitsentsi, mis muudab usaldusväärseks sealse fotofinišiga 
fikseeritud jooksutulemused. Kohtunike viimane koolitus toimus Võrus 2006.a., korralist 
ümberatesteerimist pole veel alustatud, kuigi esimesed vabariiklikud võistlused on Võru 
Spordihallis juba järgmise aasta jaanuaris ja suvel läheb käiku ka Võru staadion. 
Tartu (esimees Jaan Aavakivi ?). Kohtunikekogu Tartus praktiliselt puudub. Kohtunike 
otsimine on iga peakohtuniku isiklik mure. Peale kümmekonna ülistaažika kohtuniku 
kasutatakse võistlustel põhiliselt noorsportlasi, kes on küll väga tublid ja püüdlikud, kuid 
kahjuks kogenematud. Viimasest koolitusest on Tartus möödas juba aastaid a 
ümberatesteerimisele pole veel mõtlemagi hakatud, kuigi TÜ Kergejõustikuhalli ja Tamme 
staadioni valmimine toob Tartusse hulga tähtsaid võistlusi. Tartu kohtunikud on jõudumööda 
abiks olnud võistluste läbiviimisel ka teistes linnades Vaatlejaaruannetes on võistluste parima 
kohtunikuna äramärgitud Tauri Tilk. 
Saaremaa (esimees Endel Tustit ?). Ainsa rahvusvahelise võistluse – Kuressaare Galaga said 
Saaremaa kohtunikud edukalt hakkama, vajades väikest abi ainult starterite näol. 
Fotofinišikohtunik omandas hooaja alul vajaliku erilitsentsi. Kõigi teiste kohtunike litsentsid 
aga kaotavad veel tänavu kehtivuse, ümberatesteerimisest aga pole seni midagi kuulda. 
Ida-Virumaa (esimees Rene Kundla). Koolitus ja atesteerimine toimus 2007.a., litsentsid 
kaotavad kehtivuse tänavu. Ahtme halli fotofinišikohtunikel puuduvad senini vajalikud 
erilitsentsid, maakonnas pole ka ühtki litsentsi omavat starterit.  
Viljandimaa (esimees Tiit Aru). Algtaseme koolitus toimub süstemaatiliselt. Täiendkoolitus 
ja atesteerimine on plaanitud ajastada Viljandi staadioni kapitaalremondi lõppemisele. 
Märkimisväärne on Viljandi kohtunike abi võistluse läbiviimisel mujal vabariigis.  
Järvamaa (esimees Leonhard Soom). Järvamaa kohtunikud on, suhteliselt suure abiga 
väljastpoolt (sekretariaat, starterid, informaatorid, ala vanemkohtunikud), Türil toimunud 
võistluste läbiviimisega hästi toime tulnud. Koolitus ja atesteerimine toimus 2007.a. 
Ümberatesteerimist pole seni plaanitud, kuigi litsentsid kaotavad tänavu kehtivuse. Järvamaa 
kohtunikud Andres Piibeleht ja Aimur Eplik on andnud väga suure panuse võistluste edukaks 
läbiviimiseks ka mujal. 
Pärnumaa (esimees Priit Neeme). Murdmaajooksu karikavõistlused viidi koos Tallinna 
kohtunikega edukalt läbi. Koolitust ja litsentseerimist pole toimunud juba pikki aastaid. Priit 
Neeme on tänuväärt abiks olnud paljudel võistlustel ka mujal vabariigis. 
Harjumaa. Harjumaal oma kohtunikekogu pole. Maakondlikel võistlustel rakendatakse 
Tallinna kohtunikke. Seoses Kose staadioni valmimisega on seal väljakujunenud innukas 
kohtunikkond, kes vajaks hädasti koolitust ja tuleks atesteerida. Koselt, Kuusalust ja Turbast 
pärit kohtunikud on tänuväärselt abistanud Tallinna kohtunikekogu seal peetud võistluste 
läbiviimisel. 



Läänemaa. (esimees Ende Susi?). Läänemaa kohtunikekogu tegevus on soikunud. Väga 
võimekast noorte rahvuskategooria kohtunike plejaadist ei tegutse enam peaaegu keegi. 
Litsentsid kaotavad kehtivuse tänavu. Kohtunikekogu töö taastamine, koolituse ja 
ümberatesteerimise korraldamine on kinni Endel Susi koostöötahte puudumise taga. 
Haapsalus toimunud käimisvõistluste kohta pole vaatlejad aruandeid esitanud. Haapsalu 
stiilikohtunikud on tegutsenud ka mujal Eestis toimunud võistlustel. 
Põlvamaa. Teavet Põlvamaa kohtunike tegemiste kohta ei ole. 
Võistlusbaasid. 
Lasnamäe Kergejõustikuhall. Heas võistluskorras, inventariga hästi varustatud, personal 
asjatundlik. Puuduseks helivõimenduse kehv kvaliteet.  
Tallinna Spordihall. Heas võistluskorras, inventariga piisavalt varustatud, personal osaliselt 
kogenematu, kuid abivalmis ja teotahteline.  
Audentese Spordihall. Rahuldavas võistluskorras, vajaliku inventariga varustatud, personal 
püüdlik, kuid osaliselt kogenematu. Võistluspaikade ebasobiv paigutus raskendab suuremate 
võistluste läbiviimist. 
Võru Spordihall. Heas võistluskorras, inventariga hästi varustatud, personal väheste 
kogemustega, kuid hästi teotahteline ja püüdlik.  
TÜ Kergejõustikuhall. Heas võistluskorras, inventariga hästi varustatud. Personal 
rohkearvuline ja osalt juba pika staažiga, kuid tegutsemine võistluspaikade ettevalmistamisel 
kohati asjatundmatu ja kaootiline. 
Kadrioru staadion. Suurepärases võistluskorras, inventariga ülekaalukalt kõige paremini 
varustatud staadion Eestis. Personal üliasjatundlik, abivalmis ja teovõimeline. 
Rakvere staadion. Väga heas võistluskorras, inventariga väga hästi varustatud, personal 
äärmiselt asjatundlik ja teovõimeline.  
Tartu Tamme staadion. Hooaja suurim positiivne üllataja. Vastvalminud staadion on väga 
heas võistluskorras, inventariga uue staadioni kohta ülihästi varustatud, tänu läbimõeldud 
tegevusele personali värbamisel saavutati juba esimesel võistlusel selle professionaalne 
töötase. Staadioni lõpliku väljaehitamise järel (tribüün, abihooned, suur tabloo) hakkab 
Tamme staadion pakkuma tihedat konkurentsi Kadrioru ja Rakvere staadionitele (kogu ringi 
ulatuses 8 jooksurada, 2 paralleelset kõrgus- ja teivashüppepaika, 2 paralleelset 
kaugushüppepaika). 
TÜ staadion. Potentsiaalselt rahuldavas võistluskorras, kuid G.Sule mälestusvõistluste näitel 
võistlusteks mitterahuldavalt ettevalmistatud, inventariga hästi varustatud. Personali kohta vt 
TÜ Kergejõustikuhalli kohta kirjutatut. 
Valga Keskstaadion. Peale rajakatte uuendamist väga heas võistluskorras, inventariga hästi 
varustatud, personal äärmiselt asjatundlik ja teovõimeline. 
Kärdla staadion. Heas võistluskorras, inventariga piisavalt varustatud, personal võimekas ja 
oskuslik. 
Türi staadion. Heas võistluskorras, inventariga piisavalt varustatud, personal oli hooaja algul 
osaliselt kogenematu ja ükskõikse töössesuhtumisega. 
Jõgeva staadion. Potentsiaalselt heas võistluskorras, inventariga varustatuse tase on 
paranenud, hinnangut personali oskustele on täismahuliste võistluste puudumise tõttu raske 
anda. 
Kose staadion. Hooaja teine positiivne üllataja. Heas võistluskorras staadion, hädapärane 
inventar olemas, selle soetamine jätkub. Personal väheste kogemustega, kuid õpialdis ja kiirelt 
arenev. Kahjuks taas staadion, kus sirgel küll 8, ringrajal aga ainult 4 jooksurada. 
Kohila staadion. Rahuldavas võistluskorras, rajamärgistus teostaja süül halvastinähtav, 
inventariga piisavalt hästi varustatud. Personal pisut ükskõikse ja pealiskaudse 
töössesuhtumisega.  



2008.a. parimad. EKJL Kohtunikekogu juhatus otsustas tunnistada aasta parimaks 
kohtunikekoguks Lääne-Virumaa kohtunikekogu (esimees Jaak Vettik) ja parimaks 
võistluseks Euroopa Karikavõistluste Teise liiga (peakohtunik Raivo Kornet, peasekretär 
Margit Randaru, staadioni direktor Olavi Sikka). Aasta parima kohtuniku nimetuse 
taotlemiseks esitati Andrus Arumäe ja Allan Pilt ning parima noorkohtuniku nimetuse 
taotlemiseks Margus Randaru ja Riiko-Andre Nüüd. 
2009.a. olulisemad eesmärgid on kohtunike koolituse tõhustamine, seda eriti Tartus, 
Võrumaal, Harjumaal ja Ida-Virumaal, korralise ümberatesteerimise lõpetamine, uue 
võistluste teenindamise arvutiprogrammi juurutamine ja sellega kaasnev väljaõpe kõikjal, kus 
toimuvad 2009.a. vabariiklikud ja rahvusvahelised võistlused. 
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